
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 27,096,212 19,864,893 7,231,319

국 1,206,109 524,049 682,060

균 2,506,000 0 2,506,000

기 940,848 845,920 94,928

도 2,044,061 303,400 1,740,661

시 20,399,194 18,191,524 2,207,670

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 19,991,969 15,974,675 4,017,294

국 64,049 64,049 0

균 2,506,000 0 2,506,000

기 851,896 735,280 116,616

도 206,600 101,080 105,520

시 16,363,424 15,074,266 1,289,158

지역문화예술사업 육성 2,081,888 1,906,888 175,000

국 64,049 64,049 0

기 779,000 735,280 43,720

도 200,000 94,480 105,520

시 1,038,839 1,013,079 25,760

여수문화원 운영지원 298,300 183,300 115,000

도 100,000 0 100,000

시 198,300 183,300 15,000

307 민간이전 198,300 183,300 15,000

02 민간경상사업보조 103,300 88,300 15,000

○ 마을 유래사 발간 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 여수시문화원 시설개선 사업

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

도 99,100 0 99,100

03 시설부대비 900 0 900

○ 여수시문화원 시설개선 사업

900 0 900100,000,000원 * 0.9/100

도 900 0 900

통합 문화 이용권 사업(국가직접 지원사업) 1,100,000 1,040,000 60,000

기 779,000 735,280 43,720

도 96,000 90,480 5,520

시 225,000 214,240 10,760

301 일반보전금 1,100,000 1,040,000 60,000

기 779,000 735,280 43,720

도 96,000 90,480 5,520

시 225,000 214,240 10,760

01 사회보장적수혜금 1,100,000 1,040,000 60,000

○ 통합 문화 이용권 사업

1,100,000 1,040,000 60,000경정 1,100,000,000원

기 779,000 735,280 43,720

도 96,000 90,480 5,520

시 225,000 214,240 10,760



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 특색있는 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특색있는 문화예술행사 784,500 624,500 160,000

남도문예 르네상스 시군 지원사업 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○ 별을 찾아 떠나는 여행(2020년 도비)

10,000 0 10,000

○ 아름다운 화장실문화 만들기(2020년 도비)

10,000 0 10,000

○ 자전거, 예술을 만나다 "미뜰 사진관"(2020

년 도비) 10,000 0 10,000

○ 박금만 여순항쟁 역사화전(2020년 도비)

10,000 0 10,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

남도문예 르네상스 시군 지원사업(공감, 시민 힐링

시낭송대회)

10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 공감, 시민 힐링 시낭송대회(2020년 도비)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

남도문예 르네상스 시군 지원사업(남도예술인 모닥불

콘서트)

10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 남도예술인 모닥불 콘서트(2020년 도비)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

남도문예 르네상스 시군 지원사업(전통예술남도명인

명무전 "남도취향")

20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○ 전통예술남도명인 명무전 "남도취향"(2020년

도비) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

남도문예 르네상스 시군 지원사업(밴드 다사모 행복

나눔 자원봉사 지원활동)

20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○ 밴드 다사모 행복나눔 자원봉사 지원활동(20

20년 도비) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

남도문예 르네상스 시군 지원사업(여문 樂 페스티벌) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○ 여문 樂 페스티벌(2020년 도비)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 특색있는 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

남도문예 르네상스 시군 지원사업(지역예술인과 세계

적 거장들의 만남)

10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 지역예술인과 세계적 거장들의 만남(2020년

도비) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

남도문예 르네상스 시군 지원사업(찾아가는 봉사 및

예술공연)

10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 찾아가는 봉사 및 예술공연(2020년 도비)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

남도문예 르네상스 시군 지원사업(찾아가는 사랑나눔

힐링콘서트)

10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 찾아가는 사랑나눔 힐링콘서트(2020년 도비)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

남도문예 르네상스 시군 지원사업(찾아가는 청춘열차

)

10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 찾아가는 청춘열차(2020년 도비)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

지역 문화콘텐츠 개발 육성 1,291,784 1,276,784 15,000

문화도시 지정(조성)사업 추진 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○ 문화도시 지정 시민원탁회의

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

문화기반시설 확충 9,225,880 5,558,586 3,667,294

균 2,506,000 0 2,506,000

기 72,896 0 72,896

도 6,600 6,600 0

시 6,640,384 5,551,986 1,088,398

여수시립박물관 건립 2,506,000 0 2,506,000

균 2,506,000 0 2,506,000

401 시설비및부대비 2,506,000 0 2,506,000

균 2,506,000 0 2,506,000

01 시설비 2,506,000 0 2,506,000

○ 여수시립박물관 건립

2,506,000 0 2,506,0002,506,000,000원 * 1식

균 2,506,000 0 2,506,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유물 수집 관리 1,069,947 69,947 1,000,000

405 자산취득비 1,000,000 0 1,000,000

01 자산및물품취득비 1,000,000 0 1,000,000

○ 유물 구입 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원 * 1식

엑스포 아트 갤러리 운영 214,120 187,720 26,400

201 일반운영비 187,480 161,080 26,400

02 공공운영비 46,800 20,400 26,400

○ 공공요금 및 제세 38,400 12,000 26,400

ㅇ 공공요금(전기, 인터넷, 통신)

30,084 3,684 26,400경정 30,084,000원

문화예술단체 환경 개선 및 기능보강사업 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ (사)한국판소리보존회 여수지부 시설개선 사

업(2020년 도비) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

전시공간활성화 지원 77,904 0 77,904

기 54,504 0 54,504

시 23,400 0 23,400

201 일반운영비 77,904 0 77,904

기 54,504 0 54,504

시 23,400 0 23,400

03 행사운영비 77,904 0 77,904

○ 전시공간 활성화 지원사업(한국근현대 명작)

77,904 0 77,90477,904,000원 * 1식

기 54,504 0 54,504

시 23,400 0 23,400

전시해설사 지원 26,990 0 26,990

기 18,392 0 18,392

시 8,598 0 8,598

101 인건비 26,990 0 26,990

기 18,392 0 18,392

시 8,598 0 8,598

04 기간제근로자등보수 26,990 0 26,990

○ 전시해설사 지원사업 26,990 0 26,99026,990,000원 * 1식

기 18,392 0 18,392

시 8,598 0 8,598

문화재 보존(문화및관광/문화재) 6,805,035 3,617,731 3,187,304

국 1,142,060 460,000 682,060

기 88,952 110,640 △21,688

도 1,837,461 202,320 1,635,141

시 3,736,562 2,844,771 891,791

문화재 복원 구축 1,520,000 1,000,000 520,000

국 14,000 0 14,000

도 3,000 0 3,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 복원 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,503,000 1,000,000 503,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수석

보)

20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

01 시설비 19,784 0 19,784

○ 여수석보 주변정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

국 14,000 0 14,000

도 3,000 0 3,000

시 2,784 0 2,784

03 시설부대비 216 0 216

○ 여수석보 주변정비

216 0 21620,000,000원 * 1.08/100

전라좌수영 동헌일원 복원사업 1,500,000 1,000,000 500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,000,000 500,000

01 시설비 1,494,600 993,700 500,900

○ 전라좌수영 동헌일원복원

1,494,600 993,700 500,900경정 1,494,600,000원

03 시설부대비 5,400 6,300 △900

○ 전라좌수영 동헌일원복원 5,400 6,300 △900경정 5,400,000원

문화재 유지관리 5,285,035 2,617,731 2,667,304

국 1,128,060 460,000 668,060

기 88,952 110,640 △21,688

도 1,834,461 202,320 1,632,141

시 2,233,562 1,844,771 388,791

무형문화재 전수 50,400 48,000 2,400

도 25,200 24,000 1,200

시 25,200 24,000 1,200

307 민간이전 50,400 48,000 2,400

도 25,200 24,000 1,200

시 25,200 24,000 1,200

02 민간경상사업보조 50,400 48,000 2,400

○ 무형문화재 전수보조금(거문도뱃노래 외 2) 50,400 48,000 2,400

ㅇ 보유자 24,000 21,600 2,400경정 24,000,000원

도 12,000 10,800 1,200

시 12,000 10,800 1,200

무형문화재 공개시연 출연 10,900 0 10,900

도 5,400 0 5,400

시 5,500 0 5,500

307 민간이전 10,900 0 10,900



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,400 0 5,400

시 5,500 0 5,500

04 민간행사사업보조 10,900 0 10,900

○ 무형문화재 공개시연 출연 10,900 0 10,900

ㅇ 거문도 뱃노래 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1회

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

ㅇ 현천 소동패놀이 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1회

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

ㅇ 동편제 흥보가 1,900 0 1,9001,900,000원 * 1회

도 900 0 900

시 1,000 0 1,000

문화재 안전경비원 배치 및 활용 121,904 137,280 △15,376

기 60,952 68,640 △7,688

도 12,191 34,320 △22,129

시 48,761 34,320 14,441

101 인건비 121,904 137,280 △15,376

기 60,952 68,640 △7,688

도 12,191 34,320 △22,129

시 48,761 34,320 14,441

04 기간제근로자등보수 121,904 137,280 △15,376

○ 중요목조문화재(흥국사) 안전경비원 121,904 137,280 △15,376

ㅇ 인부임 102,400 115,200 △12,800경정 102,400,000원

기 51,200 57,600 △6,400

도 10,240 28,800 △18,560

시 40,960 28,800 12,160

ㅇ 4대 보험료 8,534 9,600 △1,066경정 8,534,000원

기 4,267 4,800 △533

도 854 2,400 △1,546

시 3,413 2,400 1,013

ㅇ 퇴직금 8,534 9,600 △1,066경정 8,534,000원

기 4,267 4,800 △533

도 854 2,400 △1,546

시 3,413 2,400 1,013

ㅇ 운영경비(피복, 훈련 및 교육여비)

2,436 2,880 △444경정 2,436,000원

기 1,218 1,440 △222

도 243 720 △477

시 975 720 255

문화재 방재시설 유지관리 지원 40,000 60,000 △20,000

기 28,000 42,000 △14,000

시 12,000 18,000 △6,000

201 일반운영비 40,000 60,000 △20,000

기 28,000 42,000 △14,000

시 12,000 18,000 △6,000

02 공공운영비 40,000 60,000 △20,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 중요목조문화재 방재시설 유지관리

40,000 60,000 △20,000경정 40,000,000원

기 28,000 42,000 △14,000

시 12,000 18,000 △6,000

전통사찰 보수정비 157,500 140,000 17,500

국 87,500 70,000 17,500

도 35,000 35,000 0

시 35,000 35,000 0

402 민간자본이전 157,500 140,000 17,500

국 87,500 70,000 17,500

도 35,000 35,000 0

시 35,000 35,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 157,500 140,000 17,500

○ 한산사 칠성각 종각 보수

157,500 140,000 17,500경정 157,500,000원

국 87,500 70,000 17,500

도 35,000 35,000 0

시 35,000 35,000 0

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

구 애양원교회)

60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○ 여수 구 애양원교회 보수정비

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

충민사)

47,000 0 47,000

국 32,900 0 32,900

도 7,050 0 7,050

시 7,050 0 7,050

401 시설비및부대비 47,000 0 47,000

국 32,900 0 32,900

도 7,050 0 7,050

시 7,050 0 7,050

01 시설비 46,493 0 46,493

○ 충민사 주변정비 46,493 0 46,49347,000,000원 * 98.92/100

국 32,900 0 32,900

도 7,050 0 7,050

시 6,543 0 6,543

03 시설부대비 507 0 507



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 충민사 주변정비(1.08%) 507 0 507507,000원 * 1식

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

사도·추도마을 옛 담장)

70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

도 17,500 0 17,500

시 17,500 0 17,500

207 연구개발비 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

도 17,500 0 17,500

시 17,500 0 17,500

01 연구용역비 70,000 0 70,000

○ 여수 사도·추도마을 옛 담장 정비계획 수립

70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

국 35,000 0 35,000

도 17,500 0 17,500

시 17,500 0 17,500

도지정문화재 보수정비지원(돌산향교) 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○ 돌산향교 보수정비 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

도지정문화재 보수정비지원(여수향교) 170,000 0 170,000

도 85,000 0 85,000

시 85,000 0 85,000

401 시설비및부대비 9,979 0 9,979

02 감리비 9,979 0 9,979

○ 여수향교 보수정비

9,979 0 9,979170,000,000원 * 5.87/100

402 민간자본이전 160,021 0 160,021

도 85,000 0 85,000

시 75,021 0 75,021

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,021 0 160,021

○ 여수향교 보수정비

160,021 0 160,021170,000,000원 * 94.13/100

도 85,000 0 85,000

시 75,021 0 75,021

도지정문화재 보수정비지원(흥국사) 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○ 흥국사 부도군 정비 80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

도지정문화재 보수정비지원(향일암) 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○ 향일암 관음전 정밀안전진단

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

지역문화유산교육 사업 40,000 40,000 0

국 20,000 20,000 0

도 0 10,000 △10,000

시 20,000 10,000 10,000

201 일반운영비 39,640 39,640 0

국 19,820 19,820 0

도 0 9,910 △9,910

시 19,820 9,910 9,910

03 행사운영비 39,640 39,640 0

○ 지역문화유산 교육사업 운영

39,640 39,640 0경정 39,640,000원

국 19,820 19,820 0

도 0 9,910 △9,910

시 19,820 9,910 9,910

202 여비 360 360 0

국 180 180 0

도 0 90 △90

시 180 90 90

01 국내여비 360 360 0

○ 지역문화유산 교육사업 운영

360 360 0경정 360,000원

국 180 180 0

도 0 90 △90

시 180 90 90

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

구 청년회관)

218,480 0 218,480

국 109,240 0 109,240

도 54,620 0 54,620

시 54,620 0 54,620

401 시설비및부대비 218,480 0 218,480

국 109,240 0 109,240

도 54,620 0 54,620



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 54,620 0 54,620

01 시설비 216,907 0 216,907

○ 여수 구 청년회관 보수정비

216,907 0 216,907218,480,000원 * 99.28/100

국 109,240 0 109,240

도 54,620 0 54,620

시 53,047 0 53,047

03 시설부대비 1,573 0 1,573

○ 여수 구 청년회관 보수정비

1,573 0 1,5731,573,000원 * 1식

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

흥국사 홍교)

26,000 0 26,000

국 18,200 0 18,200

도 3,900 0 3,900

시 3,900 0 3,900

402 민간자본이전 26,000 0 26,000

국 18,200 0 18,200

도 3,900 0 3,900

시 3,900 0 3,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,000 0 26,000

○ 흥국사 홍교 보수정비 설계

26,000 0 26,00026,000,000원 * 1식

국 18,200 0 18,200

도 3,900 0 3,900

시 3,900 0 3,900

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

흥국사 대웅전 관음보살벽화)

150,000 0 150,000

국 105,000 0 105,000

도 22,500 0 22,500

시 22,500 0 22,500

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

국 105,000 0 105,000

도 22,500 0 22,500

시 22,500 0 22,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

○ 흥국사 대웅전 관음보살벽화 보존처리

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

국 105,000 0 105,000

도 22,500 0 22,500

시 22,500 0 22,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(흥국사

수월관음도)

164,000 0 164,000

국 114,800 0 114,800

도 24,600 0 24,600

시 24,600 0 24,600

402 민간자본이전 164,000 0 164,000

국 114,800 0 114,800

도 24,600 0 24,600

시 24,600 0 24,600



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 164,000 0 164,000

○ 흥국사 수월관음도 모사도 제작

164,000 0 164,000164,000,000원 * 1식

국 114,800 0 114,800

도 24,600 0 24,600

시 24,600 0 24,600

여수 선소테마영상전시관 건립(전환사업) 1,325,000 0 1,325,000

도 1,325,000 0 1,325,000

401 시설비및부대비 1,325,000 0 1,325,000

도 1,325,000 0 1,325,000

01 시설비 1,325,000 0 1,325,000

○ 여수 선소테마영상전시관 건립(전환사업)

1,325,000 0 1,325,0001,325,000,000원 * 1식

도 1,325,000 0 1,325,000

문화재 안내판 정비 21,400 0 21,400

국 10,420 0 10,420

시 10,980 0 10,980

401 시설비및부대비 21,400 0 21,400

국 10,420 0 10,420

시 10,980 0 10,980

01 시설비 21,400 0 21,400

○ 2021년 문화재 안내판 정비사업

21,400 0 21,40021,400,000원 * 1식

국 10,420 0 10,420

시 10,980 0 10,980

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

흥국사 목조지장보살삼존상·시왕상 일괄 및 복장유

물)

250,000 0 250,000

국 175,000 0 175,000

도 37,500 0 37,500

시 37,500 0 37,500

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

국 175,000 0 175,000

도 37,500 0 37,500

시 37,500 0 37,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 250,000 0 250,000

○ 여수 흥국사 목조지장보살삼존상·시왕상 일

괄 및 복장유물 정밀진단 250,000 0 250,000250,000,000원 * 1식

국 175,000 0 175,000

도 37,500 0 37,500

시 37,500 0 37,500

화장동 유적 정비(매장문화재 보수정비) 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 39,568 0 39,568

○ 화장동 유적 정비(매장문화재 보수정비)

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

국 20,000 0 20,000

시 19,568 0 19,568

03 시설부대비 432 0 432

○ 화장동 유적 정비(매장문화재 보수정비)

432 0 43240,000,000원 * 1.08/100

도지정문화재보수정비지원(여수호좌수영수성창설사적

비)

18,000 0 18,000

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○ 호좌수영수성창설사적비 보존처리

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

재무활동(문화및관광/문화예술) 26,721 0 26,721

보전지출 26,721 0 26,721

보전지출 26,721 0 26,721

802 반환금기타 26,721 0 26,721

01 국고보조금반환금 588 0 588

○ 2019년 지역문화유산교육사업 588 0 588

ㅇ 사용 잔액 542 0 542

ㅇ 이자 46 0 46

542,000원 * 1식

45,370원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,133 0 26,133

○ 2019년 도지정문화재 보수정비사업 22,900 0 22,900

ㅇ 사용 잔액 18,763 0 18,763

ㅇ 이자 4,137 0 4,137

○ 2019년 도지정문화재 방재시설 확충사업 3,131 0 3,131

ㅇ 사용 잔액 2,780 0 2,780

ㅇ 이자 351 0 351

○ 2019년 무형문화재 전승지원사업 이자

73 0 73

○ 2019년 무형문화재 공개행사지원 이자

29 0 29

18,763,000원 * 1식

4,136,020원 * 1식

2,780,000원 * 1식

350,030원 * 1식

72,520원 * 1식

28,590원 * 1식


